
Arbetsordning Folkhälsoråd

Framtagen av: Sofia Enström, folkhälsoutvecklare, sektor 

kommunledning

Datum: 2023-10-19

Version: 1.0



Sektor kommunledning
Folkhälsa

Arbetsordning Folkhälsoråd

Folkhälsorådets uppdrag
Folkhälsorådet har en ledande och samordnande funktion för folkhälsofrågor i Lilla Edets kommun. 
Folkhälsorådets uppgift är att bedriva arbetet så att ett folkhälsoinriktat synsätt blir en del av samtliga 
sektorers ordinarie arbete. Folkhälsorådet ska arbeta för att folkhälsofrågor integreras i kommunens 
övergripande strategiska arbete och är en naturlig del av ordinarie verksamheter. Vidare ska 
folkhälsorådet ta initiativ till och aktivt verka för förändringar i verksamheter som minskar 
ojämlikheten i hälsa mellan olika grupper i samhället.

Sammansättning
Folkhälsorådet består av ordförande och vice ordförande i kommunstyrelsen, bildningsnämnden, 
samhällsnämnden och socialnämnden. Kommunstyrelsens ordförande är tillika ordförande i 
folkhälsorådet. Västra Götalandsregionen utser 2 representanter, varav en är vice ordförande i 
folkhälsorådet.

I folkhälsorådet deltar även kommunchefen, sektorcheferna och folkhälsoutvecklaren. Beroende på 
dagordningens punkter kan andra tjänstepersoner adjungeras vid behov. Sektorcheferna ska utse 
ställföreträdare vid förhinder. För att samverka med lokala aktörer inom olika områden kan 
representanter från externa verksamheter bjudas in, exempelvis vårdcentral, Försäkringskassan med 
flera.

Sammanträden
Folkhälsorådet sammanträder minst två gånger/år på dag och tid som rådet bestämmer. Om det 
föreligger särskilda skäl får ordföranden, efter samråd med vice ordförande, ställa in ett sammanträde 
eller ändra dagen eller tiden för sammanträdet. Ordförande ska se till att deltagare i rådet meddelas 
beslutet.

Kallelse och anteckningar
Ordförande ansvarar för dagordning och kallelse. Kallelsen ska skickas ut senast sju dagar innan 
folkhälsorådets sammanträde. Anteckningar ska föras vid folkhälsorådets sammanträden.

Arvode
Sammanträdesarvoden och eventuella övriga ersättningar till kommunens ledamöter i folkhälsorådet 
betalas av kommunstyrelsen. Om ledamöter i folkhälsorådet deltar i kurs/konferens krävs, i förhand, 
godkännande från folkhälsorådets ordförande. Kommunstyrelsen bekostar kurs/konferenskostnad. 
Västra Götalandsregionen står för arvode och övriga eventuella kostnader för regionens representanter.
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Ansvar och rollfördelning
Förtroendevalda
Förtroendevalda som deltar på folkhälsorådets sammanträden ansvarar för att informera om 
folkhälsorådets arbete till respektive nämnd eller styrelse. De ansvarar även för att, till folkhälsorådet, 
återkoppla respektive nämnds eller styrelses arbete som är relevant ur folkhälsosynpunkt.

Förtroendevalda i folkhälsorådet ansvar för att bevaka och lyfta fram folkhälsoaspekten i olika forum 
och inför beslut där det är relevant.

Tjänstepersoner
Tjänstepersoner som deltar på folkhälsorådets sammanträden ansvarar för att informera om 
folkhälsorådets arbete i sin verksamhet och arbeta för att integrera folkhälsoperspektivet i sin 
respektive sektor. De ansvarar även att till folkhälsorådet återkoppla respektive sektors arbete som är 
relevant ur folkhälsosynpunkt.

Folkhälsoutvecklare
Folkhälsoutvecklare är ansvarig tjänsteperson för folkhälsorådet och ska fungera som initiativtagare 
och stöd i det främjande och förebyggande folkhälsoarbetet i kommunen till exempel när det gäller att 
bistå med utbildning och relevanta metoder inom folkhälsans områden. I uppdraget ingår att arbeta på 
uppdrag av rådet.

Folkhälsoutvecklaren ansvarar för att anteckningar förs under folkhälsoutskottets sammanträden och 
undertecknas av folkhälsorådets ordförande. Anteckningarna delges folkhälsorådets ledamöter samt 
sektorchefer senast 14 dagar efter sammanträdet. Anteckningarna förvaras i kommunens arkiv. 

Folkhälsoutvecklaren bereder ärenden till folkhälsorådet. Folkhälsoutvecklaren ansvarar för att ta fram 
förslag på utvecklingsområden för folkhälsorådet, ekonomisk redovisning samt under året följa upp de 
insatser som bedrivs genom folkhälsomedel.

Dialog med del regional nämnd västra (DRNV)
Den politiska dialogen utifrån folkhälsoavtalet sker dels på folkhälsorådet 2 ggr/år och dels på de 
gemensamma kommundialogerna mellan DRNV och kommunen. 
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